
COLLAZO DIMAS ABRAHAM
9.15 kW 11 de Diciembre de 2024

PDBT 060130693639

2,495 kWh $ 11,234

15 2,481 kWh $131

98.83 % BIMESTRE $ 11,103

$67,406.00 MXN $787.00 MXN $66,619.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 610 W 15 42 m 2 $ 53,421.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.5 %



Propuesta 1 11 de Diciembre de 2024 16 de Diciembre de 2024

20240330

COLLAZO DIMAS ABRAHAM  

15 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 7 kW

15 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 178,073.00

IVA $ 28,491.68

TOTAL (MXN) $ 206,564.68

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 67,406.00 $ 787.00 $ 53,421.90 $ 66,619.00 $ 120,040.90 $ -86,523.78

2 $ 69,428.18 $ 810.61 $ 0.00 $ 68,617.57 $ 68,617.57 $ -17,906.21

3 $ 71,511.03 $ 834.93 $ 0.00 $ 70,676.10 $ 70,676.10 $ 52,769.89

4 $ 73,656.36 $ 859.98 $ 0.00 $ 72,796.38 $ 72,796.38 $ 125,566.27

5 $ 75,866.05 $ 885.78 $ 0.00 $ 74,980.27 $ 74,980.27 $ 200,546.54

6 $ 78,142.03 $ 912.35 $ 0.00 $ 77,229.68 $ 77,229.68 $ 277,776.22

7 $ 80,486.29 $ 939.72 $ 0.00 $ 79,546.57 $ 79,546.57 $ 357,322.79

8 $ 82,900.88 $ 967.91 $ 0.00 $ 81,932.97 $ 81,932.97 $ 439,255.76

9 $ 85,387.90 $ 996.95 $ 0.00 $ 84,390.96 $ 84,390.96 $ 523,646.71

10 $ 87,949.54 $ 1,026.86 $ 0.00 $ 86,922.68 $ 86,922.68 $ 610,569.40

11 $ 90,588.03 $ 1,057.66 $ 0.00 $ 89,530.37 $ 89,530.37 $ 700,099.76

12 $ 93,305.67 $ 1,089.39 $ 0.00 $ 92,216.28 $ 92,216.28 $ 792,316.04

13 $ 96,104.84 $ 1,122.07 $ 0.00 $ 94,982.76 $ 94,982.76 $ 887,298.80

14 $ 98,987.98 $ 1,155.74 $ 0.00 $ 97,832.25 $ 97,832.25 $ 985,131.05

15 $ 101,957.62 $ 1,190.41 $ 0.00 $ 100,767.21 $ 100,767.21 $ 1,085,898.26

16 $ 105,016.35 $ 1,226.12 $ 0.00 $ 103,790.23 $ 103,790.23 $ 1,189,688.50

17 $ 108,166.84 $ 1,262.90 $ 0.00 $ 106,903.94 $ 106,903.94 $ 1,296,592.43

18 $ 111,411.85 $ 1,300.79 $ 0.00 $ 110,111.06 $ 110,111.06 $ 1,406,703.49

19 $ 114,754.20 $ 1,339.81 $ 0.00 $ 113,414.39 $ 113,414.39 $ 1,520,117.88

20 $ 118,196.83 $ 1,380.01 $ 0.00 $ 116,816.82 $ 116,816.82 $ 1,636,934.70

21 $ 121,742.73 $ 1,421.41 $ 0.00 $ 120,321.32 $ 120,321.32 $ 1,757,256.02

22 $ 125,395.02 $ 1,464.05 $ 0.00 $ 123,930.96 $ 123,930.96 $ 1,881,186.99

23 $ 129,156.87 $ 1,507.97 $ 0.00 $ 127,648.89 $ 127,648.89 $ 2,008,835.88

24 $ 133,031.57 $ 1,553.21 $ 0.00 $ 131,478.36 $ 131,478.36 $ 2,140,314.24

25 $ 137,022.52 $ 1,599.81 $ 0.00 $ 135,422.71 $ 135,422.71 $ 2,275,736.95
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,738.3 3,088.0 2,874.4 2,699.6 2,521.9 2,714.8

Consumo actual 2,517.0 2,502.0 2,582.0 2,472.0 2,396.0 2,503.0
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